Resposta ao Requerimento nº 791/2022
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações sobre troca de base da equipe de vôlei feminino.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 29 de abril de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
Estado de São Paulo

SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER
Cl nº: 227/2022 - SEL

Da -— Secretaria de Esportes e Lazer.

Para — Departamentode Assuntos Institucionais.

Assunto — Resposta Cl nº 294/2022 — DAI/SG

A Secretariade Esporte e Lazer, em respeito ao Requerimento de nº

791/2022 do ilustre Vereador Henrique Conti, por seu secretário abaixo assinado responde ao

questionamento:

1 — A equipe adulta de vôlei feminino do Country Club Valinhos é de

responsabilidade dos dirigentes do clube e cabe a eles qualquer decisão quanto ao local de base;

2 — Não houve tratativas junto aos dirigentes do clube. Não recebemos

comunicado oficial quanto a mudança;

3 - A Secretaria de Esportes e Lazer prestou todo apoio solicitado.

Utilização da quadra do Ginásio Municipal de Esportes “Pedro Ezequiel da Silva” e suas estruturas

em dias de treinos e Jogos Oficiais, bem como, do fornecimento de transporte dentro do estado

de São Paulo;

4 — A mudança de base (local), trás a otimização do espaço para nossas

escolinhas quanto a utilização da quadra, quer seja em treinos ou jogos, e concentramos os

recursos no fomento da modalidade afim de atender nossas crianças e adolescentes

proporcionando uma vivência esportiva saudável.

Valinhos, 25 de abril 2.022.

mm ,Ss ad

José Fehpé-GóulartZani
Secr a de Esportes cXazer

A “Secretário
Rua Prof. José Carlos Ataliba Nogueira, 67 - Pg. Terra Nova - Valinhos/SP - Cep: 13270-660

E-mail: esportesOvalinhos.sp.gov.br - F: (19) 3829-5030

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TY338T2MD99XR6VW
		2022-05-03T11:25:43-0300

		2022-05-03T11:25:43-0300